CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  10/2022  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, entre elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica

Municipal, respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário

desta proposição, a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito

Municipal, especificamente sobre os buracos no asfalto das Ruas Marechal Deodoro e Laudia

Traudi Demarch, solicitando-se a informação se já existe planejamento para a solução destes

empecilhos nas referidas vias.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função fiscalizadora que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição.

Através deste solicita-se informações por parte do Executivo Municipal, se já

existem planos para o reparo acima mencionado, seguindo fotos em anexo do atual estado destas

ruas.

Inúmeras Indicações já foram encaminhas ao Executivo Municipal, relatando os

diversos problemas que tais buracos têm causado aos motoristas e moradores que dependem e

utilizam das vias, porém ainda não se obteve resposta por parte do setor responsável caso já

existam reparos planejados a serem executados ainda neste ano.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 26 de setembro de 2022.

Inês Aparecida Ferreira                                                 Gerônimo Tasior